Nº 196, quarta-feira, 9 de outubro de 201344 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013100900044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA
DIRETORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 247, DE 8 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO NACIONAL DE COLO-
NIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 19, combinado como o inciso XIII, do artigo 126, do Regimento Interno deste Instituto, aprovado
pela Portaria/MDA/nº 20, de 08/04/2009, publicada no Diário Oficial da União do dia 09/04/2009,
resolve:

Tornar sem efeito, nos termos do § 6º, do artigo 13, da Lei nº 8.112/90, as nomeações a que se
referem às Portarias INCRA/DA/nº 225, 226, 227, 229 e 231, de 05 de setembro de 2013, publicadas no
DOU do dia 06 seguinte, dos candidatos habilitados no Concurso Público, objeto do Edital IN-
CRA/DA/nº 01, de 08/04/2010, publicado no D.O.U de 09/04/2010, cujos nomes constam da relação
anexa.

JULIANO FLÁVIO DOS REIS REZENDE

ANEXO

Cargo: Técnico em Reforma e Desenvolvimento Agrário. Classe A, Padrão I
NOME UNIDADE CIDADE/UF CÓDIGO DA

VA G A
OCORRÊNCIA D ATA

ISAC APOLÔNIO DE MOURA
C A RVA L H O

SR-15/AM MANAUS/AM 799447 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

Cargo: Analista Administrativo. Classe A, Padrão I
NOME UNIDADE CIDADE/UF CÓDIGO DA

VA G A
OCORRÊNCIA D ATA

VITOR SANCHES DE ANDRADE SEDE/DF BRASÍLIA/DF 798626 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

ANTONIO LIMA SANTANA DA
COSTA JUNIOR

SR-14/AC RIO BRANCO/AC 798675 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

JOHN HERBET MOTA OLIVEIRA SR-17/RO PORTO VE-
LHO/RO

798693 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

Cargo: Analista Administrativo. Habilitação: Contabilidade. Classe A, Padrão I

NOME UNIDADE CIDADE/UF CÓDIGO DA
VA G A

OCORRÊNCIA D ATA

ANA PAULA MOREIRA SERRA S R - 0 1 / PA B E L É M / PA 798758 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

JOSE ALEXANDRE COSTA SILVA S R - 0 1 / PA B E L É M / PA 798762 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

Cargo: Analista em Reforma e Desenvolvimento Agrário. Habilitação: Engenharia Civil. Classe A,
Padrão I

NOME UNIDADE CIDADE/UF CÓDIGO DA
VA G A

OCORRÊNCIA D ATA

JOSE SEBASTIAO DE ALKIMIM SEDE/DF BRASÍLIA/DF 796723 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

MARCUS VINICIUS VIEIRA
GONDIM

SEDE/DF BRASÍLIA/DF 796733 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

RAFAEL ALVES MONTEIRO SEDE/DF BRASÍLIA/DF 796744 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

HUDSON CLEITON REIS PEREI-
RA

SEDE/DF BRASÍLIA/DF 796784 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

EDILENE MOTA GUIMARAES S R - 0 1 / PA B E L É M / PA 796834 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

ALVARO MIGUEL ROCHA SO-
LER

SR-14/AC RIO BRANCO/AC 797123 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

FERNANDO LOPES DO NASCI-
M E N TO

SR-
27/MBA

M A R A B Á / PA 796966 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

MARIA AUGUSTA MARACAJÁ
N E TA

SR-29/MSF PETROLINA/PE 796985 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

Cargo: Engenheiro Agrônomo. Classe A, Padrão I

NOME UNIDADE CIDADE/UF CÓDIGO DA
VA G A

OCORRÊNCIA D ATA

ANTONIO CUSTODIO DE AN-
DRADE NETO

SR-
27/MBA

M A R A B Á / PA 800988 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

PORTARIA Nº 248, DE 8 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO NACIONAL DE COLO-
NIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 19, combinado como o inciso XIII, do artigo 126, do Regimento Interno deste Instituto, aprovado
pela Portaria/MDA/nº 20, de 08/04/2009, publicada no D.O.U. do dia 09/04/2009, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, nos termos do inciso I, do artigo 9º, combinado com o artigo 10,
ambos da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, para o cargo de Técnico em Reforma e De-
senvolvimento Agrário, o candidato habilitado no Concurso Público objeto do Edital INCRA/DA/nº 01, de
08/04/2010, publicado no D.O.U de 09/04/2010, cujos resultados foram homologados nos termos do Edital
INCRA/DA/nº 04, de 28/12/2011, publicado no D.O.U. de 29/12/2011, nos termos da relação anexa.

JULIANO FLÁVIO DOS REIS REZENDE

ANEXO

Cargo: Técnico em Reforma e Desenvolvimento Agrário. Classe A, Padrão I

NOME UNIDADE CIDADE/UF CÓDIGO DA
VA G A

OCORRÊNCIA D ATA

ATMAM CAMPELO BATISTA SR-15/AM MANAUS/AM 799447 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

PORTARIA Nº 249, DE 8 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO NACIONAL DE COLO-
NIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 19, combinado como o inciso XIII, do artigo 126, do Regimento Interno deste Instituto, aprovado
pela Portaria/MDA/nº 20, de 08/04/2009, publicada no D.O.U. do dia 09/04/2009, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, nos termos do inciso I, do artigo 9º, combinado com o artigo 10,
ambos da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, para o cargo de Analista Administrativo, os
candidatos habilitados no Concurso Público objeto do Edital INCRA/DA/nº 01, de 08/04/2010, pu-
blicado no D.O.U de 09/04/2010, cujos resultados foram homologados nos termos do Edital IN-
CRA/DA/nº 04, de 28/12/2011, publicado no D.O.U. de 29/12/2011, nos termos da relação anexa.

JULIANO FLÁVIO DOS REIS REZENDE

ANEXO .

Cargo: Analista Administrativo. Classe A, Padrão I

NOME UNIDADE CIDADE/UF CÓDIGO DA
VA G A

OCORRÊNCIA D ATA

GUSTAVO OLIVEIRA VILELA SEDE/DF BRASÍLIA/DF 798626 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

DÂNGELA DA SILVA PEREIRA SR-14/AC RIO BRANCO/AC 798675 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

ALESSANDRO ROSENDO DE
OLIVEIRA

SR-17/RO PORTO VE-
LHO/RO

798693 CRIAÇÃO CARGOS - LEI
11 . 0 9 0 / 0 5

10/01/05

PORTARIA Nº 250, DE 8 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO INSTITUTO NACIONAL DE COLO-
NIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 19, combinado como o inciso XIII, do artigo 126, do Regimento Interno deste Instituto, aprovado
pela Portaria/MDA/nº 20, de 08/04/2009, publicada no D.O.U. do dia 09/04/2009, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, nos termos do inciso I, do artigo 9º, combinado com o artigo 10,
ambos da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, para o cargo de Analista em Reforma e De-
senvolvimento Agrário, com habilitação em Engenharia Civil, os candidatos habilitados no Concurso
Público objeto do Edital INCRA/DA/nº 01, de 08/04/2010, publicado no D.O.U de 09/04/2010, cujos
resultados foram homologados nos termos do Edital INCRA/DA/nº 04, de 28/12/2011, publicado no
D.O.U. de 29/12/2011, nos termos da relação anexa.

JULIANO FLÁVIO DOS REIS REZENDE

quiridos por contratos, a serem instalados em diversas subestações da
empresa. Tipo de afastamento: com ônus. ENQUADRAMENTO DA
VIAGEM: Artigo 1o, Inciso IV.

JOSÉ DA COSTA CARVALHO NETO

DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO
MINERAL

PORTARIA Nº 422, DE 7 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM, em conformidade com o
artigo 17 do Decreto nº 7.092, de 02 de fevereiro de 2010, resolve:

Dispensar FABIO FERNANDO BORGES, matrícula SIAPE
nº 1503807, da Função Comissionada do DNPM de Coordenador,
código FCDNPM-3, da Coordenação-Geral de Tecnologia da Infor-
mação e Geoprocessamento do Departamento Nacional de Produção
Mineral - DNPM, a partir de 11 de setembro de 2013, em virtude de

nomeação para o cargo em comissão de Coordenador-Geral de Tec-
nologia da Informação e Geoprocessamento do DNPM, código DAS
101.4.

SÉRGIO AUGUSTO DÂMASO DE SOUSA

PORTARIA Nº 423, DE 7 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM, em conformidade com o
artigo 17 do Decreto nº 7.092, de 02 de fevereiro de 2010, resolve:

Dispensar, a pedido, DENIVALDO LIMA, matrícula SIAPE
nº 93363, da Função Comissionada do DNPM de Chefe da Auditoria
Interna, código FCDNPM-4, do Departamento Nacional de Produção
Mineral - DNPM, a partir de 30 de agosto de 2013.

SÉRGIO AUGUSTO DÂMASO DE SOUSA

PORTARIA Nº 424, DE 7 DE OUTUBRO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM, em conformidade com o
artigo 17 do Decreto nº 7.092, de 02 de fevereiro de 2010, e tendo em
vista o disposto no artigo 38, da Lei nº 8.112/90, de 11 de dezembro
de 1990, resolve:

Designar ELINGITON DE BARROS SOARES, matrícula
SIAPE nº 0453125, para exercer o encargo de substituto eventual do
Chefe do Serviço de Gestão de Pagamento de Pessoal, código
FCDNPM-1, da Coordenação de Recursos Humanos, da Coordena-
ção-Geral de Administração, da Diretoria de Gestão Administrativa
do DNPM, em seus afastamentos e impedimentos regulamentares.

SÉRGIO AUGUSTO DÂMASO DE SOUSA

Ministério do Desenvolvimento Agrário
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-10-09T06:00:48-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial